face de decisão proferida pela 1ª Instância desse Conselho Administrativo Fiscal –
CAF que julgou procedente a presente Notificação Fiscal (ID 19).

Na origem, cuida-se de Notificação Fiscal (ID 1) decorrente do
não recolhimento do ISS – próprio incidente sobre as receitas de serviço declaradas
do Contribuinte, no valor de R$ 35.004,85 (trinta e cinco mil, quatro reais e oitenta e
cinco centavos).

No Termo Final de Fiscalização (ID 3), a Unidade de
Fiscalização Tributária – UFT afirmou que ao examinar as Notas Fiscais de Serviço
Eletrônicas – NFSe emitidas, percebeu que o Contribuinte enquadrava as atividades